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Schiedsgericht: OSR: Andreas von dem Knesebeck GÖT
SR: Christian Jäink NEH
SR: Thomas Kemsies BGL

ESR: Gerno Grapengeter BGL

Turnierleitung: Jörg Mielenz BGL

Besondere Vorkommnisse:

keine

Mannschaft Schläge Schnitt Punkte

1 . MGC Göttingen II 580 24,167 9
1 . BGSV Kerpen I 580 24,167 9
3 . MGC Göttingen I 582 24,250 6
4 . MSK Neheim-Hüsten I 602 25,083 4
5 . BGV Bergisch Land I 604 25,167 2
6 . VfM Bottrop I 609 25,375 0

Tabelle nach dem 3. Spieltag

Mannschaft Schläge Schnitt Punkte

1 .  MGC Göttingen I 1628 24,667 24
2 .  MGC Göttingen II 1680 25,455 19
3 .  BGSV Kerpen I 1682 25,485 19
4 .  MSK Neheim-Hüsten I 1708 25,879 12
5 .  VfM Bottrop I 1699 25,742 10
6 .  BGV Bergisch Land I 1732 26,242 6

Mannschaft des Tages

Winters, Peter BGSV Kerpen I 87
Appelmann, Andre VfM Bottrop I 89
Weißmann, Henning MGC Göttingen I 90
Böttcher, Steven MGC Göttingen II 92
Jahr, Konrad MGC Göttingen I 93
Roselieb, Christian MGC Göttingen I 94
Schneider, Simon BGV Bergisch Land I 94

Andreas Grzeski, BGV Bergisch Land, 07.06.2016

3. Spieltag - 05.06.2013 in Velbert
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Mannschaft

1. MGC Göttingen II 9 Punkte

1. Böttcher, Steven H 32231 22 24 22 24 92

2. Kreitz, Rene H 36641 26 24 23 25 98

3. Schneider, Christian H 43681 23 23 27 33 106

4. Riemann, Carsten SM I 41463 24 23 25 30 102

5. Rathje, Udo SM I 23693 26 27 31 24 108

6. v.d. Knesebeck, Andreas SM I 25562 23 27 23 22 95

7. Busche, Philip SM II 10586 24 24 25 23 96

8.

142 145 145 148 580

2. BGSV Kerpen I 9 Punkte

1. Winters, Peter SM I 45644 21 22 21 23 87

2. Seidler, Frank H 50138 25 29 24 24 102

3. Wössner, Jörg SM I 547 30 26 26 28 110

4. Patzelt, Markus H 46006 26 25 22 21 94

5. Wenz, Tobias H 32089 24 24 22 31 101

6. Schäpe, Thomas SM I 46517 27 25 24 26 102

7. Müller, Stefan SM I 29586 24 26 26 24 100

8.

147 148 139 146 580

3. MGC Göttingen I 6 Punkte

1. Weißmann, Henning H 33604 22 21 25 22 90

2. Kuhn, André SM I 44146 33 35 33 38 139

3. Tusch, Uwe SM I 36173 23 25 26 25 99

4. Nowsky, Peter SM I 30639 23 27 23 23 96

5. Jahr, Konrad SM I 24925 22 23 24 24 93

6. Roselieb, Christian H 35849 24 24 24 22 94

7. Hasse, Lars H 43779 25 27 30 28 110

8.

139 147 152 144 582
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4. MSK Neheim-Hüsten I 4 Punkte

1. Blöcker, Tim H 37103 26 23 24 26 99

2. vom Bruch, Felix H 34494 25 21 26 27 99

3. Springob, René Jm 38477 24 29 26 25 104

4. Eisleben, Lukas H 35450 30 30 31 27 118

5. Jäink, Christian H 45789 26 24 29 26 105

6. Dellmann, Annika D 38260 23 27 28 25 103

7. Becker, Florian H 37559 23 25 25 28 101

8. Lewin, Philipp H 36908 25 25 26 27 103

146 145 155 156 602

5. BGV Bergisch Land I 2 Punkte

1. Grzeski, Andreas SM I 31639 26 24 25 29 104

2. Hein, Karsten SM I 29808 28 25 26 26 105

3. Guddat, Julian Jm 38611 26 23 29 29 107

4. Kemsies, Thomas SM I 41862 28 29 27 31 115

5. Mielenz, Jörg SM I 30858 24 28 23 27 102

6. Schneider, Simon H 43733 25 25 20 24 94

7. Rehfeld, Norbert SM I 43640 31 27 27 28 113

8. Grapengeter, Gerno SM I 45502 28 22 22 24 96

157 146 143 158 604

6. VfM Bottrop I 0 Punkte

1. Meyer, Rolf SM II 36748 28 21 31 21 101

2. Romero, Wolfgang H 16911 29 27 24 25 105

3. Weber, Bernd SM I 35116 25 27 35 35 122

4. Jansen, Jörg SM I 24340 23 27 34 23 107

5. König, Helmut SM I 21380 25 27 28 29 109

6. Jarosch, Klaus SM I 29771 23 29 28 24 104

7. Appelmann, Andre H 29034 23 25 19 22 89

8.

147 154 164 144 609
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Turm 24 25 24 24 24 25 -1 0 0 0 -1 Turm

Stäbe 35 44 35 42 40 44 -9 0 -7 -5 -9 Stäbe

Salto 32 31 31 32 36 29 1 1 0 -4 3 Salto

Pyramiden 28 26 26 27 28 28 2 2 1 0 0 Pyramiden

Netz 32 26 34 27 35 26 6 -2 5 -3 6 Netz

Winkel 28 30 32 32 33 39 -2 -4 -4 -5 -11 Winkel

Blitz 39 35 42 40 34 38 4 -3 -1 5 1 Blitz

Töter 36 35 36 35 39 44 1 0 1 -3 -8 Töter

Doppelwelle 34 34 32 36 34 33 0 2 -2 0 1 Doppelwelle

V-Hinderniss 27 24 28 28 25 27 3 -1 -1 2 0 V-Hinderniss

Brücke 36 38 36 34 33 32 -2 0 2 3 4 Brücke

Fenster 54 48 51 45 55 52 6 3 9 -1 2 Fenster

Niere 30 41 37 40 34 37 -11 -7 -10 -4 -7 Niere

Laby 28 26 27 30 27 35 2 1 -2 1 -7 Laby

Schleife 26 27 29 31 33 29 -1 -3 -5 -7 -3 Schleife

Geradschlag 36 32 29 35 35 34 4 7 1 1 2 Geradschlag

Röhre 31 33 27 40 34 32 -2 4 -9 -3 -1 Röhre

Teller 24 25 26 24 25 25 -1 -2 0 -1 -1 Teller

Teamstrafen Teamstrafen

580 580 582 602 604 609 0 -2 -22 -24 -29 Ø 24,701

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten
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Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Turm 142 2 0 0 0 0 0 146 1,014

Stäbe 78 39 24 3 0 0 0 240 1,667

Salto 102 37 5 0 0 0 0 191 1,326

Pyramiden 125 19 0 0 0 0 0 163 1,132

Netz 117 22 3 1 0 1 0 180 1,250

Winkel 96 46 2 0 0 0 0 194 1,347

Blitz 67 70 7 0 0 0 0 228 1,583

Töter 86 41 13 2 2 0 0 225 1,563

Doppelwelle 85 59 0 0 0 0 0 203 1,410

V-Hinderniss 132 9 3 0 0 0 0 159 1,104

Brücke 79 65 0 0 0 0 0 209 1,451

Fenster 36 74 23 5 4 2 0 305 2,118

Niere 83 51 7 2 1 0 0 219 1,521

Laby 120 22 0 1 1 0 0 173 1,201

Schleife 114 29 1 0 0 0 0 175 1,215

Geradschlag 88 55 1 0 0 0 0 201 1,396

Röhre 106 26 10 1 1 0 0 197 1,368

Teller 139 5 0 0 0 0 0 149 1,035

Teamstrafen

1795 671 99 15 9 3 0 3557 Ø 24,701



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Winters, Peter BGSV Kerpen I SM I 45644 21 22 21 23 87 21,750 2 / 1

2. Appelmann, Andre VfM Bottrop I H 29034 23 25 19 22 89 22,250 6 / 1

3. Weißmann, Henning MGC Göttingen I H 33604 22 21 25 22 90 22,500 4 / 0

4. Böttcher, Steven MGC Göttingen II H 32231 22 24 22 24 92 23,000 2 / 2

5. Jahr, Konrad MGC Göttingen I SM I 24925 22 23 24 24 93 23,250 2 / 1

6. Roselieb, Christian MGC Göttingen I H 35849 24 24 24 22 94 23,500 2 / 0

7. Schneider, Simon BGV Bergisch Land I H 43733 25 25 20 24 94 23,500 5 / 1

8. Patzelt, Markus BGSV Kerpen I H 46006 26 25 22 21 94 23,500 5 / 3

9. v.d. Knesebeck, Andreas MGC Göttingen II SM I 25562 23 27 23 22 95 23,750 5 / 0

10. Busche, Philip MGC Göttingen II SM II 10586 24 24 25 23 96 24,000 2 / 0

11. Nowsky, Peter MGC Göttingen I SM I 30639 23 27 23 23 96 24,000 4 / 0

12. Grapengeter, Gerno BGV Bergisch Land I SM I 45502 28 22 22 24 96 24,000 6 / 2

13. Kreitz, Rene MGC Göttingen II H 36641 26 24 23 25 98 24,500 3 / 1

14. Tusch, Uwe MGC Göttingen I SM I 36173 23 25 26 25 99 24,750 3 / 0

15. Blöcker, Tim MSK Neheim-Hüsten I H 37103 26 23 24 26 99 24,750 3 / 2

16. vom Bruch, Felix MSK Neheim-Hüsten I H 34494 25 21 26 27 99 24,750 6 / 1

17. Vielhauer, Laura VfM Bottrop I D 36479 30 23 23 23 99 24,750 7 / 0

18. Müller, Stefan BGSV Kerpen I SM I 29586 24 26 26 24 100 25,000 2 / 2

19. Becker, Florian MSK Neheim-Hüsten I H 37559 23 25 25 28 101 25,250 5 / 0

20. Wenz, Tobias BGSV Kerpen I H 32089 24 24 22 31 101 25,250 9 / 0

21. Meyer, Rolf VfM Bottrop I SM II 36748 28 21 31 21 101 25,250 10 / 7

22. Schäpe, Thomas BGSV Kerpen I SM I 46517 27 25 24 26 102 25,500 3 / 1

23. Seidler, Frank BGSV Kerpen I H 50138 25 29 24 24 102 25,500 5 / 1

24. Mielenz, Jörg BGV Bergisch Land I SM I 30858 24 28 23 27 102 25,500 5 / 3

25. Riemann, Carsten MGC Göttingen II SM I 41463 24 23 25 30 102 25,500 7 / 1

26. Lewin, Philipp MSK Neheim-Hüsten I H 36908 25 25 26 27 103 25,750 2 / 1

27. Dellmann, Annika MSK Neheim-Hüsten I D 38260 23 27 28 25 103 25,750 5 / 2

28. Grzeski, Andreas BGV Bergisch Land I SM I 31639 26 24 25 29 104 26,000 5 / 1

29. Springob, René MSK Neheim-Hüsten I Jm 38477 24 29 26 25 104 26,000 5 / 1

30. Jarosch, Klaus VfM Bottrop I SM I 29771 23 29 28 24 104 26,000 6 / 4

31. Hein, Karsten BGV Bergisch Land I SM I 29808 28 25 26 26 105 26,250 3 / 0

32. Jäink, Christian MSK Neheim-Hüsten I H 45789 26 24 29 26 105 26,250 5 / 0

33. Romero, Wolfgang VfM Bottrop I H 16911 29 27 24 25 105 26,250 5 / 2

34. Schneider, Christian MGC Göttingen II H 43681 23 23 27 33 106 26,500 10 / 4

35. Guddat, Julian BGV Bergisch Land I Jm 38611 26 23 29 29 107 26,750 6 / 3

36. Jansen, Jörg VfM Bottrop I SM I 24340 23 27 34 23 107 26,750 11 / 4

37. Rathje, Udo MGC Göttingen II SM I 23693 26 27 31 24 108 27,000 7 / 1

38. König, Helmut VfM Bottrop I SM I 21380 25 27 28 29 109 27,250 4 / 1

39. Wössner, Jörg BGSV Kerpen I SM I 547 30 26 26 28 110 27,500 4 / 2

40. Hasse, Lars MGC Göttingen I H 43779 25 27 30 28 110 27,500 5 / 1

41. Rehfeld, Norbert BGV Bergisch Land I SM I 43640 31 27 27 28 113 28,250 4 / 1

42. Kemsies, Thomas BGV Bergisch Land I SM I 41862 28 29 27 31 115 28,750 4 / 1

43. Eisleben, Lukas MSK Neheim-Hüsten I H 35450 30 30 31 27 118 29,500 4 / 0

44. Weber, Bernd VfM Bottrop I SM I 35116 25 27 35 35 122 30,500 10 / 8

45. Kuhn, André MGC Göttingen I SM I 44146 33 35 33 38 139 34,750 5 / 2

Abteilung 2
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Tabelle nach dem 3. Spieltag Stand : 05.06.2016

17.04.2016 22.05.2016 05.06.2016 19.06.2016 31.07.2016 04.09.2016 11.09.2016

Pl. Mannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Göttingen

(Abt. 2)
Bottrop
(Abt. 1)

Velbert
( Abt. 2 )

Göttingen
(Abt.2)

Neheim
( Abt. 1 )

Kerpen
( Abt. 2 )

Bad Münder
(Filz)

22,979 30,213 24,701    

1.  MGC Göttingen I 2 24 1628 24,667 1 2 3    512 534 582

2.  MGC Göttingen II 2 19 1680 25,455 2 5 1    535 565 580

3.  BGSV Kerpen I 2 19 1682 25,485 3 4 1    554 548 580

4.  MSK Neheim-Hüsten I 1 12 1708 25,879 5 3 4    566 540 602

5.  VfM Bottrop I 1 10 1699 25,742 6 1 6    580 510 609

6.  BGV Bergisch Land I 2 6 1732 26,242 4 6 5    562 566 604
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Name Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt Beton Eterit GÖT BOT VEL GÖT NEH KER MÜN

1 Jahr, Konrad 24925 GÖT 3 257 23,364 27,000 22,000 83 81 93

2 Appelmann, Andre 29034 BOT 3 258 23,455 26,000 22,500 91 78 89

3 Winters, Peter 45644 KER 3 266 24,182 28,333 22,625 94 85 87

4 Busche, Philip 10586 GÖT 3 270 24,545 30,000 22,500 84 90 96

5 Böttcher, Steven 32231 GÖT 3 271 24,636 31,000 22,250 86 93 92

6 Nowsky, Peter 30639 GÖT 3 271 24,636 31,000 22,250 82 93 96

7 Roselieb, Christian 35849 GÖT 3 281 25,545 30,667 23,625 95 92 94

8 Müller, Stefan 29586 KER 3 281 25,545 31,000 23,500 88 93 100

9 Kreitz, Rene 36641 GÖT 3 282 25,636 30,333 23,875 93 91 98

10 Wenz, Tobias 32089 KER 3 282 25,636 28,667 24,500 95 86 101

11 Dellmann, Annika 38260 NEH 3 282 25,636 28,333 24,625 94 85 103

12 Grapengeter, Gerno 45502 BGL 3 283 25,727 33,000 23,000 88 99 96

13 Blöcker, Tim 37103 NEH 3 284 25,818 28,667 24,750 99 86 99

14 vom Bruch, Felix 34494 NEH 3 284 25,818 28,667 24,750 99 86 99

15 Meyer, Rolf 36748 BOT 3 285 25,909 28,667 24,875 98 86 101

16 Becker, Florian 37559 NEH 3 286 26,000 30,667 24,250 93 92 101

17 Schäpe, Thomas 46517 KER 3 286 26,000 30,000 24,500 94 90 102

18 Jansen, Jörg 24340 BOT 3 286 26,000 27,667 25,375 96 83 107

19 Riemann, Carsten 41463 GÖT 3 290 26,364 31,667 24,375 93 95 102

20 Romero, Wolfgang 16911 BOT 3 290 26,364 29,000 25,375 98 87 105

21 v.d. Knesebeck, Andreas 25562 GÖT 3 291 26,455 34,000 23,625 94 102 95

22 Vielhauer, Laura 36479 BOT 3 292 26,545 30,333 25,125 102 91 99

23 Lewin, Philipp 36908 NEH 3 293 26,636 30,667 25,125 98 92 103

24 Grzeski, Andreas 31639 BGL 3 293 26,636 30,000 25,375 99 90 104

25 Rathje, Udo 23693 GÖT 3 294 26,727 31,333 25,000 92 94 108

26 Hasse, Lars 43779 GÖT 3 294 26,727 30,333 25,375 93 91 110

27 Mielenz, Jörg 30858 BGL 3 297 27,000 31,667 25,250 100 95 102

28 Hein, Karsten 29808 BGL 3 299 27,182 32,333 25,250 97 97 105

29 Schneider, Christian 43681 GÖT 3 303 27,545 34,333 25,000 94 103 106

30 Rehfeld, Norbert 43640 BGL 3 307 27,909 32,667 26,125 96 98 113

31 Weber, Bernd 35116 BOT 3 313 28,455 31,667 27,250 96 95 122

32 König, Helmut 21380 BOT 3 320 29,091 31,667 28,125 116 95 109

33 Eisleben, Lukas 35450 NEH 3 326 29,636 37,333 26,750 96 112 118

34 Wössner, Jörg 547 KER 3 333 30,273 38,000 27,375 109 114 110

Weißmann, Henning 33604 GÖT 2 179 25,571 29,667 22,500 89 90

Patzelt, Markus 46006 KER 2 181 22,625 22,625 87 94

Schneider, Simon 43733 BGL 2 185 23,125 23,125 91 94

Jarosch, Klaus 29771 BOT 2 185 26,429 27,000 26,000 81 104

Bachmann, Peter 29939 GÖT 2 185 26,429 32,000 22,250 89 96

Wierum, Lutz 30856 BGL 2 193 27,571 32,333 24,000 96 97

Tusch, Uwe 36173 GÖT 2 194 27,714 31,667 24,750 95 99

Seidler, Frank 50138 KER 2 195 27,857 31,000 25,500 93 102

Springob, René 38477 NEH 2 203 25,375 25,375 99 104

Jäink, Christian 45789 NEH 2 205 29,286 33,333 26,250 100 105

Bachmann, Sabine 43674 GÖT 1 89 22,250 22,250 89

Fellmann, Thomas 45697 BGL 1 96 32,000 32,000 96

Hoch, Raimund 25846 KER 1 97 24,250 24,250 97

Knippschild, Ralf 25352 NEH 1 101 25,250 25,250 101

Brand, Hans-Jürgen 5165 KER 1 102 34,000 34,000 102

van Eickelen, Jan 38415 BGL 1 106 35,333 35,333 106

Guddat, Julian 38611 BGL 1 107 26,750 26,750 107

Kemsies, Thomas 41862 BGL 1 115 28,750 28,750 115

Kuhn, André 44146 GÖT 1 139 34,750 34,750 139


